关于组织开展第二届校园安全形象大使
评选活动的通知

各二级学院、处（室）、中心：
为进一步做好我校安全管理工作，构建安全文化育人的全新安全管理理念，切实提高学生自我保护防范意识，有效遏制各类涉校涉生恶性事件的发生，经研究，决定开展2021年“校园安全形象大使”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、活动目的
引导师生主动参与学校安全管理，促使师生对安全文化有更深刻的理解，提高师生安全意识，推广校园安全文化，提升师生安全教育及自我管理能力，打造校园安全文化育人氛围，构建和谐、平安、阳光校园环境。
二、活动对象
云南工商学院全体学生
三、活动主题
我是校园安全代言人，我为校园安全出份力。
四、评选方式
线下筛查、审定双重评选机制。
五、活动时间
（一）2021年10月27日至11月7日，活动报名预热阶段，参赛者将申请表（附件1）电子输入打印提交至云南工商学院保卫处，并现场扫码进群。
（二）2021年11月8日至11月9日，初选阶段。从所有申请表中选出最优50名参与下一评选环节。
（三）2021年11月10日至11月14日，课件准备阶段。
参赛选手需自行准备演讲课件，课件内容要紧扣校园安全，主题鲜明，具有正面教育及引导作用。
（四）2021年11月15日至11月19日（按具体开展情况进行），线下审定阶段。组织云南省教育系统安全教育专家、云南工商学院安全管理负责人，根据参赛选手的安全素养、演讲课件、个人能力等方面进行现场打分，最终评选出前20名授予云南工商学院“校园安全形象大使”荣誉称号。
六、其他事项
（一）请二级学院、学生处发动学生积极报名参加。
（二）本次活动是一项纯公益性活动，不收取任何费用，全校师生均可参加，请参赛选手认真对待，报名之后无法更改报名内容。
（三）参赛申请表填写信息真实有效，比赛宣言、个人申请、演讲课件要与安全相关、积极向上。
（四）云南工商学院“校园安全形象大使”需配合平安校园建设办公室开展安全教育工作。
联 系 人：黎贤
联系电话：15587088657

附件：1.“校园安全形象大使”参赛申请表
2.2021年校园安全形象大使评选活动策划方案

                 云南工商学院安全稳定工作委员会
2021年10月28日